Gaggenau

de
fr
it
nl
da
no
sV
fi
el
tr
kk

Montageanleitung Side by Side Installation
Instructions de montage Installation céte a cote
Istruzioni di montaggio installazione side-by-side
Montagehandleiding voor Side by Side installatie
Montagevejledning Side-by-side installation
Monteringsanvisning for side-by-side-installasjon
Monteringsanvisning Side-by-side-inbyggnad
Asennusohje Side by Side -asennus

Odnyieg TomoBeTNoNg, eykaT&oToon dimAo-OiTTAx
Side by Side Kurulum Montaj Kilavuzu

BipiHiH KacbiHAa OpHATy HYCKaysbiFbl

Paigaldusjuhend Side by Side (k&rvuti) paigaldamine
Montavimo instrukcija, kai prietaisai jrengiami greta
Montazas instrukcija blakus uzstadisanai

MHcTpykumna no moHTaxky «Side by Side»

IHCTpyKLUif 3 ycTaHOBNEHHsA Ta MoHTaxKy «Side by Side»
Instrukcja montazu w przypadku instalacji side-by-side
Navodila za montazo za vzporedno vgradnjo

Navod k montazi pfi instalaci vedle sebe

RA097600



de Seite 3
fr Page 8
it Pagina 13
nl Pagina 18
da Side 23
no Side 28
sv Sida 33
fi Sivu 38
el Zelida 43
tr Sayfa 48
kk bBet 53
et Lehekiilg 58
It Lappuse 63
Iv Puslapis 68
ru CrtpaHuua 73
uk CropiHKa 78
pl Strona 83
sl Stran 88
cs Strana 93




Montage

1.

Den Tiranschlagwechel beim linken Gerét
durchfiihren.

Siehe Kapitel Tiiranschlag wechseln in der Gebrauchs-
und Montageanleitung des Gerites.

Die Gebrauchs- und Montageanleitung liegt dem Gerat
bei.

o N

Die Geréte nebeneinander vor die Einbaunische
stellen.

Zwischen Geréterlickseite und Einbaunische gentigend
Freiraum belassen, um hinter den Geréten arbeiten zu
konnen.

3. Die Gerite in der Hohe und waagrecht ausrichten.

Siehe Kapitel Einbau des Gerétes in der Gebrauchs-
und Montageanleitung.

Der Schlussel zur Hohenverstellung liegt dem Gerét bei.
Den Schliissel im Uhrzeigersinn drehen, um das Gerat
anzuheben, und gegen den Uhrzeigersinn drehen, um es
abzusenken.

Den Schliissel entsprechend ansetzen.

X e



Die Geréte hinten mit den Verbindungswinkeln

verschrauben.

4.

Je zwei Schrauben 4 x 14 verwenden.

Torx™15

Torx™15

Abdeckungen abnehmen.

5.




6. Verbindungswinkel oben einsetzen.

Bei Arbeitsplatten aus Holz Bei Arbeitsplatten aus nicht schraubbarem Material

Den Verbindungswinkel mit Befestigungslasche verwenden. (z. B. Stein)

Den Verbindungswinkel ohne Befestigungslasche
verwenden.

Den Verbindungswinkel von oben
einsetzen und mit vier Schrauben
M5 x 10 (TX 25) anschrauben.

e e e e e R o o o D o o
=00 —0—0—0—E—F—) === —0—0—0—F—0—1
O e = = 0O R =R

e e e e e i Rl e R e = e e e R e i e R e
— ] i ]

I‘:IIJ) r L wm

7. Den zweiten Verbindungswinkel (ohne
Befestigungslasche) von unten einsetzen und mit
vier Schrauben M5 x 10 (TX 25) anschrauben.



8. Abdeckungen aufsetzen.

0

9. Die Geratekombination in die Nische einschieben,
bis die Vorderflache der Geritetiiren mit den
Mébelfronten biindig ist.

Beim Einschieben darauf achten, dass die Netzkabel nicht
beschadigt werden!

/[




10. Die Geratekombination in der Nische rechts und links
befestigen.

Die Schrauben (4 x 30) sind im Beipack der Gerate
enthalten.

TX™ 15 TX™ 15

11. Bei Arbeitsplatten aus Holz die Gerdtekombination
in der Nische oben befestigen.

Die Installation wie in der Gebrauchs- und Montageanleitung
der Gerate beschrieben abschlieBen.



Montage 3. Aligner les appareils en hauteur et horizontalement.

Voir le chapitre Montage de l'appareil dans les

1. Effectuer le remplacement de la butée de porte sur . . e e .
P P instructions d'utilisation et de montage de l'appareil.

I'appareil de gauche.

Voir le chapitre Remplacement de la butée de porte
dans les instructions d'utilisation et de montage de
l'appareil.

Les instructions d'utilisation et de montage sont jointes
a l'appareil.

o N

La clé de réglage en hauteur est fournie avec l'appareil.

Tourner la clé dans le sens des aiguilles d'une montre pour
soulever l'appareil et dans le sens inverse pour l'abaisser.

Placer la clé en conséquence.

2. Placer les appareils les uns a c6té des autres devant la
niche de montage.

Laisser suffisamment d'espace libre entre l'arriere de
I'appareil et la niche de montage pour pouvoir travailler K : )
a l'arriere des appareils.




Visser les appareils a l'arriére des équerres

d'assemblage.

4.

Utiliser deux vis 4 x 14.

Torx™15

Torx™15

N

Oter les capots.

5.




6. Installer I'équerre d'assemblage.

Pour les plateaux de travail en bois Pour les plateaux de travail en matériau non vissable

Utiliser I'équerre d'assemblage avec patte de fixation. (ex. pierre)

Utiliser I'équerre d'assemblage sans patte de fixation.

Installer I'équerre d'assemblage par le haut
et serrer les quatre vis M5 x 10 (TX 25).

0 = ‘ OoGoo 00@00 ‘ b

AR
NN AN AN A
NN

AN

7. Installer la seconde équerre d'assemblage par le bas
(sans bride de fixation) et serrer les quatre vis M5 x 10
(TX 25).

10



8. Installer les capots.

0

9. Pousser la combinaison d'appareils dans la niche
jusqu'a ce que la surface avant des portes de |'appareil
affleure l'avant du meuble.

Ce faisant, prendre garde a ne pas endommager le cable de

réseau !

W




10. Fixer la combinaison d'appareils a droite et & gauche
dans la niche.

Les vis (4 x 30) sont contenues dans la livraison des
appareils.

11. Pour les plateaux de travail en bois, fixer la combinaison
d'appareils en haut de la niche.

TX™ 15

Terminer l'installation comme décrit dans les instructions
d'utilisation et de montage des appareils.

12




Montaggio

1.

Invertire il senso di apertura del battente
dell'apparecchio sinistro.

Vedere capitolo Invertire senso di apertura battenti
nelle istruzioni d'uso e di montaggio dell'apparecchio.

Le istruzioni d'uso e di montaggio sono allegate
all'apparecchio.

o N

Disporre gli apparecchi uno accanto all'altro davanti alla
nicchia di installazione.

Tra il retro degli apparecchi e la nicchia deve essere
lasciato sufficiente spazio per consentire di lavorare
dietro agli apparecchi.

3. Posizionare gli apparecchi in altezza e in orizzontale.

Vedere capitolo Installazione dell'apparecchio nelle
istruzioni d'uso e di montaggio.

La chiave a brugola per regolare I'altezza & fornita insieme
all'apparecchio.

Girare la chiave a brugola in senso orario per sollevare
I'apparecchio e in senso antiorario per abbassarlo.

Infilare la chiave a brugola in modo che corrisponda.

X e

13



Awvitare gli apparecchi alla staffa di collegamento

dietro.

4.

Utilizzare due viti 4 x 14 ciascuno.

Torx™15

Torx™15

Togliere la copertura.

5.

14



6. Posizionare la staffa di collegamento sulla parte
superiore.

Per piani di lavoro di legno Per piani di lavoro in materiali su cui non & possibile

Utilizzare la staffa di collegamento con linguetta di rinforzo. avvitare viti (per es. pietra)

Utilizzare la staffa di collegamento senza linguetta di
rinforzo.

Posizionare la staffa di collegamento da sopra
e avvitare con quattro viti M5 x 10 (TX 25).

7. Posizionare la seconda staffa di collegamento (senza
linguetta di rinforzo) dalla parte inferiore e avvitare con
quattro viti M5 x 10 (TX 25).

15



8.

Rimettere la copertura.

0

)
SO,
A ARARAARARY
AR
NN,

9. Inserire la combinazione di apparecchi nella nicchia di

installazione finché la superficie davanti delle porte
degli apparecchi non sia aderente alle parti frontali del
mobile.

In fase di inserimento fare attenzione a non danneggiare i
cavi di alimentazione!

/[

1l

16



10. Fissare la combinazione di apparecchi a destra e a
sinistra nella nicchia di installazione.

Le viti (4 x 30) si trovano nel pacchetto allegato agli
apparecchi.

TX™ 15

TX™ 15

11. Per piani di lavoro in legno fissare la combinazione di
apparecchi nella nicchia sopra.

Torx™15

Portare a termine l'installazione come descritto nelle
istruzioni d'uso e di montaggio degli apparecchi.

17



Montage 3. De apparaten in de hoogte en horizontaal uitlijnen.

Zie hoofdstuk Inbouw van de apparaten in de gebruiks-
en montagehandleiding.

1. De deurscharnieromwisseling bij het linker apparaat
uitvoeren.

Zie hoofdstuk Deurscharnier omwisselen in de
gebruiks- en montagehandleiding van het apparaat.

De gebruiks- en montagehandleiding wordt bij het
apparaat meegeleverd.

o N

De sleutel voor de hoogteverstelling is bij het apparaat
bijgevoegd.

De sleutel rechtsom draaien, om het apparaat omhoog te
brengen, en linksom om het te laten zakken.

De sleutel correct plaatsen.
2. De apparaten naast elkaar voor de inbouwnis plaatsen.
Tussen de achterkant van het apparaat en de inbouwnis

voldoende vrije ruimte over laten om achter de
apparaten te kunnen werken.

X e

18



De apparaten achter met de verbindingshoeken

vastschroeven.

4.

Steeds twee 4 x 14 schroeven gebruiken.

Torx™15

Torx™15

Afdekkingen verwijderen.

5.

19



6. Verbindingshoek boven plaatsen.

Bij werkbladen van hout Bij werkbladen van niet schroefbaar materiaal

De verbindingshoek met het bevestigingsoog gebruiken. (bijv. steen)

De verbindingshoek zonder bevestigingsoog gebruiken.

De bevestigingshoek van boven
er in brengen en met vier schroeven
M5 x 10 (TX 25) vastschroeven.

[ e e e e R R e e ) e e R e i R e R e R
=00 === =—R=—R=—= e
e E—— 00— F——R—— = = = R——e

7. De tweede verbindingshoek (zonder bevestigingsoog)
van onder er in brengen en met vier schroeven M5 x 10
(TX 25) aanschroeven.

20



8. Afdekkingen plaatsen.

0

9. De apparaatcombinatie in de nis schuiven, tot het
voorfront van de apparaatdeuren vlak ligt met de
meubelfrontjes.

Let er bij het inschuiven op dat de aansluitkabels niet

beschadigd raken!

21



10. De apparaatcombinatie in de nis rechts en links
bevestigen.

De schroeven (4 x 30) bevinden zich in de aparte
verpakking bij het apparaat.

TX™ 15 TX™ 15

11. Bij werkbladen van hout de apparaatcombinatie in de
nis boven bevestigen.

De installatie afronden zoals in de gebruiks- en
montagehandleiding van de apparaten is omschreven.

22



Montage

1.

Skift dgranslaget pa apparatet til venstre.

Se kapitlet Skift af dgranslag i brugs- og
montagevejledningen for apparatet.

Brugs- og montagevejledningen er vedlagt apparatet.

N

Stil apparaterne ved siden af hinanden foran
indbygningsnichen.

Sarg for et tilstraekkeligt stort frirum bag apparaterne,
sa der er plads til at arbejde bag dem.

3. Indjuster apparaterne i hgjden og til vandret.

Se kapitlet Indbygning af apparatet i brugs- og
montagevejledningen.

Justeringsnaglen til hgjdejusteringen er vedlagt apparatet.

Drej naglen i retning med uret for at haeve apparatet og i
retning mod uret for at seenke det.

Seet ngglen tilsvarende pa.

AN * 7

23



Skru apparaterne sammen pa bagsiden med

forbindelsesbeslagene.

4.

Brug to skruer 4 x 14 til hvert beslag.

Torx™15

Torx™15

Tag afdaekningerne af.

5.

24



6. Seet forbindelsesbeslaget pa foroven.

Ved kekkenbordplader af trae Ved kekkenbordplader af materialer, som ikke kan

Anvend forbindelsesbeslaget med befeestigelseslaske. skrues (f.eks. sten)

Anvend forbindelsesbeslaget uden befeestigelseslaske.

Seet forbindelsesbeslaget pa oppefra,
og skru det fast med fire skruer
M5 x 10 (TX 25).

7. Seet det andet forbindelsesbeslag
(uden befeestigelseslaske) pa nedefra, og
skru det pa med fire skruer M5 x 10 (TX 25).

25



8. Seet afdeekningerne pa.

0

9. Skyd de kombinerede apparater ind i nichen, til forsiden
af apparaternes dare flugter med
indbygningsmgblernes forsider.

Pas p4, at netkablerne ikke bliver beskadiget, nar
apparaterne skydes ind.

/[

W

26




10. Fastger de kombinerede apparater i hgjre og venstre
side af nichen.

Skruerne (4 x 30) er vedlagt apparaterne.

11. Fastger de kombinerede apparater i hgjre og venstre
side af nichen.

Afslut installationen, som beskrevet i apparaternes brugs- og
montagevejledning.



Montering 3. Rett pa apparatene slik at de er i flukt og stér vannrett.

Se kapittelet "Montering av apparatet" i bruks- og
monteringsanvisningen for apparatet.

1.  Skift derfeste ved venstre apparat.

Se kapittelet "Skifte derfeste" i bruks- og
monteringsanvisningen for apparatet.

Bruks- og monteringsanvisningen felger med apparatet.

N

Nakkel til hayderegulering falger med apparatet.

Vri ngkkelen med klokken for & heve apparatet og mot
klokken for & senke det.

2.  Still apparatene ved siden av hverandre foran nisjen de Sett inn ngkkelen tilsvarende.
skal monteres i.

La det bli tilstrekkelig klaring mellom baksiden av
apparatene og nisjen slik at det gar an & arbeide bak
apparatene.

AN * 7

28



Skru sammen apparatene pa baksiden med

festevinklene.

4.

Bruk to skruer pa 4 x 14 pa hvert av dem.

Torx™15

Torx™15

Ta av dekslene.

5.

29



6. Sett inn festevinkelen gverst.

Ved benkeplater i tre Ved benkeplater i materiale som det ikke kan skrus i

Bruk festelask til festevinkelen. (f.eks. stein).

Ikke bruk lask til festevinkelen.

Sett inn festevinkelen gverst
og skru den fast med fire skruer
M5 x 10 (TX 25).

7. Sett inn den andre festevinkelen (uten lask) nederst og
skru den fast med fire skruer M5 x 10 (TX 25).

30



8. Sett pa dekslene.

0

9.  Skyv side-by-side-skapet inn i nisjen til fremsiden av
skapdgrene star i flukt med mgbelfrontene.

Pass pa at ledningene ikke blir skadet under innskyvningen!

/[

'l

31



10. Fest apparatene pa hgyre og venstre side i nisjen.

Skruene (4 x 30) folger med apparatene.

11. Erbenkeplaten itre, fester du side-by-side-skapet averst
i nisjen.

Fullfer installasjonen som beskrevet i bruks- og
monteringsanvisningen for apparatene.

32



Montering

1.

Héng om luckan pa den vanstra enheten.

Se kap. Hanga om luckan i enhetens bruks- och
monteringsanvisning.

Bruks- och monteringsanvisningen &r bipackad med
enheten.

N

Stéll enheterna bredvid varandra framfor
inbyggnadsnischen.

Se till sa att det finns tillrackligt med utrymme mellan
enhetens baksida och inbyggnadsnischen s& att du
kommer &t att arbeta bakom enheterna.

Se kap. Installera enheten i bruks- och monterings-
anvisningen.

Nyckeln till hojdinstéllningen ar bipackad med enheten.

Vrid nyckeln medurs for att hja enheten, moturs for att
sénka den.

Anvind nyckeln som installationen kréver.

AN * 7

Stéll in hojden pa enheterna och se till sa att de &r i vag.

33



Skruva fast enheterna baktill med fastvinklarna.

4.

Anvand 2 st. 4 x 14-skruv till varje.

4x14
Torx™15

Torx™15

Ta bort tdckskydden.

5.

34



6. Sétti den ovre fastvinkeln.

Bankskivor av tra Bankskivor av material som inte gar att skruva i

Anvand fastvinkeln med fastdel. (t.ex. sten)

Anvand fastvinkeln utan fastdel.

Sitt i fastvinkeln uppifran och skruva fast med
4 st. M5 x 10-skruv (TX 25).

7. Sattiden andra fastvinkeln (utan fastdel) underifran och
skruva fast med 4 st. M5 x 10-skruv (TX 25).

35



8.  Sitt pa tackskydden.

0

9.  Skjut in enhetskombinationen i nischen sa att
framkanten pa enheternas luckor ar kant i kant med
stomfronterna.

Se till sa att du inte skadar sladden nér du skjuter in dem!

|

36




10. Fast enhetskombinationen till hdger och vénster i
nischen.

Skruvarna (4 x 30) ar bipackade med enheten.

11. Féast enhetskombinationen upptill i nischen om
bankskivorna &r av tré.

Slutfdr installationen som enheternas bruks- och
monteringsanvisningen anger.

37



Asennus

38

Tee oven avaussuunnan vaihto vasemmanpuoleisessa
laitteessa.

Katso laitteen kayttd- ja asennusohjeen luku Oven
avaussuunnan vaihto.

Kaytto- ja asennusohje on toimitettu laitteen mukana.

N

Aseta laitteet vierekkdin asennussyvennyksen eteen.

Jata laitteiden takasivun ja asennussyvennyksen viliin
riittévasti tilaa, jotta voit tydskennelld laitteiden takana.

3. Saida laitteet samalle korkeudelle ja vaakasuoraan.

Katso kaytto- ja asennusohjeen luku Laitteen
asentaminen.

Avain korkeuden saitamista varten on toimitettu laitteen
mukana.

Kierréd avainta myotapaivaan nostaaksesi laitetta, ja
vastapdivddn laskeaksesi laitetta.

Aseta avain paikalleen kiertosuunnan mukaan.

X e



Kiinnita laitteet ruuveilla takaa liitantakulmilla.

Kayta kulloinkin kaksi ruuvia 4 x 14.

4.

4x14
Torx™15

Torx™15

Poista suojukset.

5.

39



6. Asenna liitdntakulma yl0s.

Puuta olevat tyotasot Tyotasot, joita ei voida kiinnittda ruuveilla (esim. kivi)

Kayta liitantakulmaa, jossa on kiinnityskieleke. Kayta liitdntdkulmaa, jossa ei ole kiinnityskieleketta.

Aseta liitantakulma ylh3alta pain
paikalleen ja kiinnitd neljélla ruuvilla
M5 x 10 (TX 25).

7. Asetatoinen liitdntdkulma (ilman kiinnityskielekettd)
alhaalta péin paikalleen ja kiinnita neljélld ruuvilla
M5 x 10 (TX 25).

40



8. Aseta suojukset paikoilleen.

0

9. Tydnni laiteyhdistelma syvennykseen niin pitkille, etta
laitteen luukkujen etupinta on samalla tasolla
kalusteiden etureunan kanssa.

Varmista laitteita paikalleen tydntédessaési, ettéd verkkojohto ei

vaurioidu!

W




10. Kiinnité laiteyhdistelma syvennykseen oikealta ja
vasemmalta.

Ruuvit (4 x 30) on toimitettu laitteiden mukana.

11. Jos ty6tasot ovat puuta, kiinnité laiteyhdistelma
syvennykseen ylhaalta.

Paata asennus laitteiden kaytto- ja asennusohjeessa
kuvatulla tavalla.

42



2UvVapHOAOYnon

1.

MpaypaTomoioTe TNV oAy TOU AVaOTOAED TNG
MOPTAG OTNV KPIOTEPI] CUCKEUN.
BAeme o1o kep&Aaio ANayr|) TOU avaxoTOAED TNG

mOPTAG OTIG 0dNYiEg XPrIONG KA CUVOPPOAGYNONG TNG
GUOKEUNG.

O1 00nyieg Xxpriong Ko cuvappoAdynong cuvodelouv Tn
CUOKeUr).

o N

TomoBeTrioTe TIG CUOKEUES TN pIck BITTAG OTNV &GAAN
prpooTd oo Tn B€on TormoBeTnong.

Avapeoa otnv miow MAeUp& TNG CUOKEUNG Kot 0T B€on
ToTroBETNONG adrioTE APKETO EAeUBEPO XWPO, YIX VO
HTIOPEITE VO EPYXOTEITE THOW OTTO TIG CUOKEUEG,.

3. EuBuypappioTe TIG GUOKEUEG OTO UWOG Kol opICOVTIQL.

BAéme 010 kedp&Aaio TormoBETNON TNG CUOKEUNG OTIG
odnyieg xpriong Kau cuvappoAoynong.

To kAeidi yiax Tn pUBpIoN Tou UYoug cuvodeUel T CUCKEUN).

lupioTe To KAeIdi TPOG TN Pop& Twv SEIKTWV TOU poloyioy,

YIO VX GNKWOETE TI OCUCKEUN, KXI YUPIOTE TO EVAVTIX OTN
bop& TwWV dEIKTWV TOU PoAoyIoU, YIT VO TNV KaXTERB&OETE.

TomoBetroTe avTioToxax TO KAEIDI.

X e

43



BidwoTe TIG oUOKEUEG TTioWw pE TIG Ywvieg oUvdeoNG.

4.

XpnoipotroiaTe amd duo Pideg 4 x 14.

4x14
Torx™15

Torx™15

AdaipéoTe TA KOAUPPOTOL.

5.

44



6. TomoBeTrioTe TN Ywvix oUvOeEDNG EMAVWY.

3 & MEPITITWON TTXYKWV EPYAOIAG ormo EUAO Z& MEPITITWOoN TTAYKWV EPYACIAG &Ko un Bidwvopevo

XpnoipotioInoTe TN ywvia ouvdeang e EAXOPX OTEPEWONG. UAIKO (TT.X. METPX)

XpnoigotmoifaTte T ywvict oUvdeong Xwpig EAaopa
oTepEWOoNG.

TomoBeTrioTe TN ywvix oUvOEONG O EMAVW
ko BidwaoTe TNV pe T€ooepig Pideg M5 x 10 (TX
25).

7. TomoBetnoTe Tn delTepn ywvia ouvdeang
(xwpig EAxopa oTEPEMONG) OXTTO K&TW Kol BIdwaTe TNV
pe Teooepig Bideg M5 x 10 (TX 25).

45



8.

TomoBeTrioTe T&X KOAUPPOTO.

0

9. Zmpw&Te To CUVOUXOPO TWV CUCKEUWY PECT 0T BEan

TOTIOBETNONG, HEXP! N HTTIPOCTIVH ETMIGAVEIX TWV TTOPTMV
TWV OCUCKEUWVY V& €ival 1I00TTEDN PE TIG TIPOCOYEIG TOU
vTouAammiou.

KaT& 1o ompwéipo péoa mpooe€Te, va pnv utoaTei {npi& To
NAEKTPIKO KXAWDI0 ouvdeang!

/[

WK

46




10. ZT1epewoTe TO GUVOUNOPO CUOKEUWY 0T BEon
ToTroB€TNONG Be&IX KOl APIOTEPXK.

O Bideg (4 x 30) mepIAPPAVOVTOI OTO CUVNHPEVO UAIKG
TNG CUOKEUNS.

TX™ 15

TX™ 15

11. e mepinTwon MayKwv epyxoiag amo EUAo oTEPEROTE
To ouvduaopd cuokeuwv oTn B€on TommoBETNONG
EMAVW.

OAOKANPWOTE TNV EYKATAOTAON, OTIWG TIEPIYPAPETAI OTIG
0dnyieg xpriong K CUVOPUOAOYNONG TWV CUGKEUWV.



Montaj

1.

48

Sol cihazda kapi dayanagi degisikligi gergeklestiriniz.

Cihaz kullanim ve montaj kilavuzunda kapi dayanaginin
degistiriimesi bolimiine bakiniz.

Kullanim ve montaj kilavuzu cihazla birlikte verilir.

N

Cihazlan yan yana montaj nigine yerlestiriniz.

Cihazin arka tarafi ile montaj nisi arasinda yeterince
bosluk birakarak cihazin arkasinda galigma alani
kalmasini saglayiniz.

3. Cihaz yatayda ve dikeyde hizalayiniz.

Kullanim ve montaj kilavuzunda cihazin montaj
bélimiine bakiniz.

Yikseklik ayari anahtari cihazla birlikte teslim edilir.

Cihazi kaldirmak igin saat yontinde, indirmek igin saat
yoniiniin tersine geviriniz.

Anahtari uygun bigimde yerlestiriniz.

AN * 7



Cihazlari baglanti kosebentleriyle.

ikiser 4 x 14 vida kullaniniz.

4.

4x14

Torx™15
%ﬁm
4x14
Torx™15

Kapaklari ¢ikariniz.

5.

49



6. Ust baglant kdsebendini yerlestiriniz.

Ahsap calisma tezgahlarinda Vidalanamaz malzemeden (6rnegin tas) imal edilen

Sabitleme tirnaklari olan baglanti késebendi kullaniniz. galigma tezgahlarinda

Sabitleme tirnaklari olmayan baglanti kosebendi
kullaniniz.

Baglanti kdsebendini yukaridan
yerlestiriniz ve doért M5 x 10 (TX 25)
vidayla vidalayiniz.

7. Ikinci baglanti késebendini (sabitleme tirnaksiz)
asagidan yerlestiriniz ve dort M5 x 10 (TX 25)
vidayla vidalayiniz.

50



8. Kapaklarn yerlestiriniz.

0

9. Tum cihazi, cihaz kapaklarinin 6n yiizeyi mobilya 6n
ylzeyleri ile ayni hizaya gelene kadar nis igine itiniz.

igeri iterken elektrik kablolarinin hasar gsrmemesine dikkat

|
1

51



10. Tim cihazi sagdan ve soldan nis igine sabitleyiniz.

Vidalar (4 x 30), cihazin aksesuar paketinde mevcuttur.

TX™ 15

11. Ahsap calisma tezgahlarinda tiim cihazi nig iginde yukari
sabitleyiniz.

Kurulumu, cihaz kullanim ve montaj kilavuzunda tanimlandi§:
gibi tamamlayiniz.

52



OpHaty

1.

Con »aKTbIK, KypbInFblAa €CiK LUEKTETiLLiH anmMacTbIpy.

Ecik LekKTeriLliH anmacTbipy TapayblH KypbInFbIHbIH
nanaanaHy »eHe OpHaTy HYCKay/bIFbIH KapaHbi3.

MainanaHy MeH opHaTy HYCKayJbiFbl KYPbIIFbI
YKMHaFbIHAA XKaTbIp.

N

Kypbinreinapabl 6ip BipiHiH KackliHAa OPHATY KybICbIHbIH
anabiHAa KOMbIHbI3.

KypbinFbinap apacbiHAa XYMbIC iCTeY YLUIH KYPbIFb
apKa »kaFbl MEH OpHaTy KybICbIHbIH apackiHAa 60C »Kait
KanAblpbiHbI3.

3. Kypbinrbinapael BUiKTiriHAe >kaoHe KenaeHeH TeHECTIPiHi3.

K,¥prJ'IFbIHbI OpHaTy TapayblH KYPbIIFbIHbIH naﬁnanaHy
YXOHEe opHaTy HYCKaynblFblH KapaHbI3.

BUiKTIKTI peTTey KinTi KypbInFbl XXWHaFbIHAA TYP.

KinTti carat TinimeH Bypan KypbInFbiHbI KOTEPIHILL, an caFat
TiniHe Kapcel Bypan TyCipiHi3.

KinTTi THiCTi peTTe opHaTbIHbI3.

AN * 7

53



K,VpblﬂFblHale bl apKacblHAa GainaHbICTbI Py

OypbiTapbiMeH Gypan KOMbIHbI3.

4.

Op 6ipi ywiH eki 4 x 14 6ypaHaaHbl NnakaanaHbiHbI3.

Torx™15

Torx™15

Kantamanapael wety.

5.

54



6. BainaHbICTbIpy GypbILUTAPbIH »KOFapblAaH OpHaTy.

AFaluTaH yacanraH HYMbIC TaKTanapbl vaaH,ﬂaﬂbl 6aﬁﬂaHbICTblpy MYMKiH 6onmaraH
MaTepuvangaH wacalsiFaH XyMbIC TaKTanapbl

BaiinaHbicTbipy GypbilLTapbiH GeKiTKiLL nnacTUHaMeH
(mbIcanbl, Tac)

nanaanaHbliHbl3.

BaiinaHbicTbipy GypbilLTapblH GEKITKILL NNacTUHACHICHI3
nanaanaHbIHbI3.

BaiinaHeicTbipy GypbiLLibiH XOFapblaaH
opHarthIn TepT BypaHaameH
M5 x 10 (TX 25) 6ypan KoMbIHbI3.

:

T
NS
RN
RAANAANANANA
R,

7. EkiHwi 6ainaHbicTbipy BypbiLlbiH (BeKiTKiw
NnacTMHaCLI3) TOMEHHEH OpHaTkIn TepT BypaHaameH
M5 x 10 (TX 25) 6ypan KOWbIHbI3.

55



8. Kantamanapabl opHary.

0

9.  KypblnFbinap KOMOGMHALMACKIH KybICKa KYpPbUIFb
€CiKTepiHiH anAabl >arbl xxuhas anaeinapeimMeH 6ip
AeHreie 60NFaHbILLIA XBUDKbBITIHbIS.

XeunkbiTyaa xeni kabeniH 3akpiMaamMaHbi3!

/[

56



10. KypblnFbl KOMBUHALMACKIH KYbIC OH YX8HEe CON »KaFblHAa
OeKiTiHi3.

Byparaanap (4 x 30) KypbUIFbIHBIH XXMHAFbIHAA Gap.

11. ArawuTaH »kacasnFaH XXyMbIC TaKTanapblHAA KypPbIFbIap
KOMOMHALMACHIH KybIC YOFapbIChiHAA BEKITIHI3.

OpHaTy,ﬂbI KYPbINTFbIHbIH naﬁaanaHy MEH OpHaTty
HYCKaynbIFblHAA cunatTanFaHaan aaKTaHbI3.



Paiga|dus 3. Rihtige seadmed vertikaalselt ja horisontaalselt vilja.

Vt kasutus- ja paigaldusjuhendis peatiikki Seadme
paigaldamine.

1. Vasakul seadmel tuleb vahetada uksepoolsus.

Vt kasutus- ja paigaldusjuhendis peatiikki Uksepoolsuse
vahetamine.

Kasutus- ja paigaldusjuhend sisaldub seadme
tarnekomplektis.

N

Kdérguse reguleerimise voti on seadme tarnekomplektis.

Keerake votit paripéeva, et reguleerida seadet kdrgemaks, ja
vastupéeva, et reguleerida seadet madalamaks.

Asetage voti vastavalt kohale.
2. Asetage seadmed Uksteise kdrvale paigaldusava
korvale.

Seadmete tagakiilje ja paigaldusava vahele jatke
piisavalt vaba ruumi, et oleks voimalik to6tada seadmete

taga. \ ‘ }

58



Kinnitage seadmed tagant lihendusnurgikutega.

4.

Kasutage vastavalt kahte kruvi 4 x 14.

4x14
Torx™15

Torx™15

Eemaldage katted.

5.

59



6. Asetage lihendusnurgik Ulalt kohale.

Kasutamine puidust té6tasapindade puhul Kasutamine téotasapindade puhul, millesse ei saa

Kasutage kinnituskeelega tihendusnurgikuid. kruvisid keerata (nt kivi)

Kasutage ilma kinnituskeeleta tihendusnurgikuid.

Asetage Gihendusnurgik iilalt kohale ja
kinnitage nelja kruviga M5 x 10 (TX 25).

:

7. Asetage teine (ihendusnurgik (ilma kinnituskeeleta)
alt kohale ja kinnitage nelja kruviga M5 x 10
(TX 25).

60



8. Asetage peale katted.

0

9. Liikake seadmete kombinatsioon paigaldusavasse nii, et
seadmete ukse esipind on moobli esipaneeliga
Uihetasa.

Sisseliikkamisel veenduge, et vorgujuhe ei ole kahjustada

saanud!

W

61



10. Kinnitage seadmed paigaldusavas paremalt ja vasakult.

Kruvid (4 x 30) leiate komplekti lisatud eraldi pakendist.

TX™ 15

11. Puidust to6tasapindade puhul kinnitage seadmed
paigaldusavas ilalt.

Viige paigaldamine |6pule vastavalt seadmete
paigaldusjuhendis kirjeldatud juhistele.

62



Montavimas

1.

Pakeiskite kairiojo prietaiso dury ribotuva.

Prietaiso naudojimo ir montavimo instrukcijoje
perskaitykite skyriy ,Dury ribotuvo keitimas®.

Naudojimo ir montavimo instrukcija pridedama prie
prietaiso.

N

Prietaisus pastatykite viena Salia kito prie§ montavimo
nisa.

Tam, kad galétuméte dirbti uz prietaisu, tarp galinés
prietaiso pusés ir montavimo niSos palikite pakankamai
laisvos vietos.

3. I8lygiuokite prietaisus pagal aukstj ir horizontaliai.

Naudojimo ir montavimo instrukcijoje perskaitykite
skyriy ,Prietaiso montavimas“.

Auksdio reguliavimo raktas pridétas prie prietaiso.
Rakta pasukite pagal laikrodzio rodykle, kad pakeltuméte
prietaisa, ir pasukite pries laikrodzio rodykle, kad ji

nuleistuméte.

Naudokite atitinkama rakta.

X e

63



Prietaisus gale varztais prisukite prie sujungimo

kampainiy.

4.

Torx™15

Torx™15

Naudokite po du varztus 4 x 14.

Nuimkite dangdius.

5.

64



6. Sujungimo kampainj jstatykite virSuje.

Kai darbinés plokstés yra medinés Kai darbinés plokstés i$ nesuverziamos varztais

Naudokite sujungimo kampa su tvirtinimo apkaba. medziagos (pvz., akmuo)

Naudokite sujungimo kampa be tvirtinimo apkabos.

I$ virSaus jstatykite sujungimo kampainj ir /
priverzkite keturiais varztais M5 x 10 (TX 25).

7. Antrajj sujungimo kampainj (be tvirtinimo apkabos)
istatykite i§ apacios ir priverzkite keturiais varztais
M5 x 10 (TX 25).

65



8. Uzdékite dangt;.

0

9. Prietaiso kombinacija stumkite j nisa, kol priekinis
prietaiso dury pavirsius bus lygiai su priekiniais baldy
elementais.

Istumdami, atkreipkite démesj j tai, kad nepazeistuméte

elektros laido!

W

66



10. Prietaisy kombinacija niSoje pritvirtinkite desinéje ir
kairéje puséje.

Varztai (4 x 30) yra pridéti pakuotéje prie prietaiso.

11. Naudodami medinius stalvirSius, prietaisy kombinacija
pritvirtinkite niSos virSuje.

Irengimo darbus uZzbaikite, kaip aprasyta prietaiso naudojimo
ir montavimo instrukcijoje.



Montaza

68

Nomainiet durvju viras kreisajai iericei.

Sk. nodalu ,Durvju viru maina” ierices lietoSanas un
montazas pamaciba.

LietoSanas un montazas pamaciba ietilpst piegades
komplektacija.

N

Novietojiet ierices blakus iebuves nisa.

Starp ierices aizmuguri un iebiives nisu atstajiet
pietiekami daudz brivas vietas, lai varétu darboties aiz
iericem.

3. Novietojiet ierices vienada augstuma un horizontali.

Sk. nodalu ,lerices iebuveésana” lietoSanas un montazas
pamaciba.

Augstuma regulésanas atsléga ietilpst piegades
komplektacija.

Pagrieziet atslégu pulkstena raditaju virziena, lai ierici
paceltu, un pretéji pulkstena raditaju virzienam, lai nolaistu

zemak.

Pareizi ievietojiet atslégu.

A Abd ~



4.

5.

Saskrivejiet ierices aizmuguré ar savienotajlenki.

Katram izmantojiet divas 4 x 14 skrives.

Nonemiet parsegu.

(
A\

4x14
Torx™15

4x14
Torx™15

69



6. levietojiet savienotajlenki augSpuse.

Darba plaksném no koka Darba plaksném no materiala, ko nevar saskriivét

Izmantojiet savienotajlenki ar stiprinajuma balsteni. (piem., akmens)

Izmantojiet savienotajlenki bez stiprinajuma balstena.

levietojiet savienotajlenki no augsSpuses
un pieskruvejiet ar etram
M5 x 10 (TX 25) skravém.

7. levietojiet otru savienotajlenki (bez stiprinajuma
balstena) no apak$puses un pieskrivéjiet ar ¢etram
M5 x 10 (TX 25) skravém.

70



8. Uzlieciet parsegu.

0

9. levietojiet ieblvéjamas ierices iebives nisa ta, lai tas
ierices durvju priek$éja virsma butu vienlaidus uz
mébeles paneliem.

Raugieties, lai ierices novietojums nebojatu pieslégvadu.

|

71



10. Nostipriniet ieblvéjamas ierices iebuves nisa labaja un
kreisaja pusé.

Skraves (4 x 30) ietilpst ierices papildu pakotné.

11. Koka darba plaksném iebuvejamas ierices nisa
nostipriniet augsSpusé.

Pabeidziet ierices uzstadisanu, ka aprakstits lietoSanas un
montaZzas pamaciba.

72



MoHTaw
1. Ha npubope cnesa n3ameHUTe CTOPOHY HaBeLLWBaHUA
asepubl.

Cm. rnaBy «3amMeHa CTOPOHbI HaBeLLUBaHUA ABEPLb» B
MHCTPYKLIMKU MO 3KCMJyaTalumu U MOHTaxKy npubopa.

MHCprKLlVIH no 3Kcnnyatauun U MOHTaxKy BXOAUT B
KOMMMNEKT NOCTaBKK npwéopa.

o N

2. lNocraBbTe npuBopel PAAOM APYr C APYroM nepea
HULLIEN ANA BCTpanBaHus.

Mexxay 3aaHeit cTtopoHoit npuéopa 1 HWLLen AnA
BCTPauMBaHMA OCTaBbTe AOCTATOYHO MeCTa, YTOObI
06ecneynTb BO3MOXHOCTb BbINOAHEHNUA padoT 3a
npubopamu.

3. BuipoBHsaiiTe NpMGopbl FOPU3OHTANLHO W MO BLICOTE.

Cwm. rnasy «YcraHoBKa npubopa» B UHCTPYKLIMMK MO
3KCMyaTaLnMu U MOHTaXKY.

Kntou ana perynMpoBKK MO BbICOTE BXOAWUT B KOMMIEKT
nocraBKku npubopa.

MoBepHUTE KoY MO YACOBOW CTPEsKe, YTOBbI NPUMNOAHATL
npu6op. [Ana Toro 4tobbl onycTuTh NpUBop, NoBopayMBanTe

KN4 NpoTmne yacoBoW CTPENKN.

YcraHoBUTE KIIKOY COOTBETCTBYHOLLIMM 00pa3om.

A Abd ~

73



74

CoeaununTte npnbopel c3aau, NPUKPYTUB
COEeANHUTENbHbIE YTOMKMU.

B karkaom cnyyae ucnonbayitte no Asa BuHTa 4 x 14,

CHuMUTe 3arnyLUKy.

(4
AN

4x14

4x14
Torx™15

e




6. YcTaHoBUTE COEAWMHUTENbBHbIN YrONOK CBEPXY.

Ona AepeBAHHbIX CTOJIeLlHHNL AnA cTonewHuy m3 MaTtepuvana, He paCCYUTaHHOIo Ha

. . . . . BUHTOBOE KperseHue (Harnpumep, U3 KamHs)
MCI'IOﬂb3yMTe coeaAnHUTENbHbIN erHOK [¢] erl'le)KHOVI NanKowu.

Mcnonbayiite coeaAnHUTENBHBIN Yronok 6e3 KpenéxHowm
narku.

YcraHoBUTE COeANHUTESbHBIN YrONIOK CBEPXY U
NPUBUHTUTE YeTbipbMA BUHTaMK M5 x 10 (TX
25).

2

NN

AN
AN
NARRRAARNANNNANAAA]

7. YcTtaHoBWTE BTOPOW COEANHUTENBHBIW YrONOK
(6e3 KpenéxHOM namnku) CHU3Y U NPUBUHTUTE YeTbIPbMA
BuHTamn M5 x 10 (TX 25).

75



8. YcraHoBwuTe 3arnyLuKku.

0

9. BcraBbTe koMBUHaLMIO NIPUOOPOB B HULLY TaK, Y4TOOLI
nepeAHAA NOBEPXHOCTb BepeL npubopa oKasanach Ha
OAHOW NUHWMK ¢ Ppacagom mebenu.

Mpu ycTaHOBKe cneanTe 3a TeMm, 4TOObI He Obll NOBPEXAEH

ceTeBoi kadens!

76



10. 3axpenute KoMOUHaLMIO NPUOOPOB B HULLIE CripaBa M
cnesa.

BuHThl (4 x 30) npunaratotca K npuéopam.

11. B cnyuyae ¢ AepeBAHHLIMU CTONELLHULAMM 3aKpenuTe
KOMOWHaLMIO NPMOOPOB B HULLIE CBEPXY.

BeinonHuTte 3akntounTenbHblE onepaumnm No MOHTaXKy, Kak
OMMCaHO B MHCTPYKLIMK MO IKCMAyaTaLUnn 1 MOHTaXKY
npuBopa.



MoHTam

78

MNpoBeaite 3amiHy ynopy ABepUAT niBoro npunaay.

Hue. posain «3amiHa ynopy AsepuUAT» B IHCTPYKLIi 3
eKcnnyarauii Ta MOHTa>Ky npunaay.

[HCTpyKUiA 3 ekcnnyaTauii Ta MOHTa)Ky 3HaXoAUTLCA B
KOMIMJIEKTI 3 NPUNagoMm.

N

BcraHoBITh Npunaan oAnH Nopsaa 3 OAHUM Nepea Hilleto
anA B6ynoByBaHHS.

Mixk 3aaHIMKM CTiHKaMW Npunagis Ta Hiweto And
BOyAOBYBaHHA NOBUHHO 3aSIMLLATACA AOCTATHLO MiCLA
ana po6otu.

3. BupisHsaiite npunaau no BUCOTI Ta FOPU3OHTANBHO.

Ave. posain «B6ynosysaHHA npunaay» B iHCTPYKLIi 3
eKcnnyartauii Ta MOHTa)Ky npunagy.

Kntou ana HanawTyBaHHA BUCOTU 3HAXOAUTLCA B KOMMIEKTI 3
npunaaom.

MoBeprtaiite KMOY 32 FOAMHHUKOBOIO CTPINKOO, OB MiAHATH
npunaa, abo NPOTU roAMHHUKOBOI CTPISIKM — LLIOG OMyCTUTK.

Kntou BcTaHOBAOWTE BIANOBIAHUM YMHOM.

X e



MNpurenHTITL NpMNaan oAMH A0 OAHOO MO 3aAHIN CTIHUI

3a A0nMomMororo 3’€£|.HyBaJ1bHOFO KOCHUHLA.

4.

3acTocoByiiTe no ABa rBUHTH 4 x 14,

Torx™15

Torx™15

SHIMITb KPULLKK.

5.

79



6. BcraHositb 3'eaAHyBanbHUI KOCMHELL 3BEPXY.

AnA cTinbHUUb i3 fepeBUHH Mpu 3acTocyBaHHI CTiNbHULUb 3 MaTepianis, O He
po3paxoBaHi Ha rBUHTOBE KpinsieHHA (HanpuKknaa,
3 KamMeHI0).

3acTocoByiiTe 3'€iHYBaNIbHWI KOCHUHELIb i3 KPINUIIbHOO
HaKNnaaKoro.

3acTocoByiTe 3'eaAHyBanbHUI KOCUHeLb 6e3 KPINnnbHOI
HaKnaaku.

YcTaHoBITb 3'€AHYBaNbHUIA KOCUMHELb 3BEPXY Ta
NPUKPYTITb YoTpMa remHTamm M5 x 10 (TX 25).

:

7. Opyrvit 3'eaHyBanbHuii KocuHelb (6e3 KpinunbHOT
HaKnaaKu) BCTAHOBITb 3HW3Y Ta MPUIBUHTITE HOTUPMA
remHTamu M5 x 10 (TX 25).

80



8. BcraHoBITb KpULLIKK.

0

9. 3acysaifTe 3'eaAHaHi Npunaau B Hillly, 0K NepeaHi
noBepxHi ABEpUAT npunaay He ByayTb BpiBeHb i3
dpoHTaNnbHUMK NaHenaAMu Mebnis.

Mia yac BcTaHOBNEHHA He NOLUKOAbTE Kabenb
eNeKTPOXKMBREHHA!

/[




10. 3adikcyiiTe 3'eaHaHi Nnpunaax NpaBopyy i NIBOPYY B HiLLli.

BrHTM (4 x 30) NocTavatoTECA B KOMMEKTi 3 NPUIaAaoM.

11. [lpv BCTaHOBEHHI NiA AePEB'AHOIO CTiNbHULEID
3aKpiniTe 3'€AHaHi Npunaav B Hiwi Bropi.

3aBepLUiTh yCTAHOBNEHHS, K ONUCAHO B IHCTPYKLIT 3
eKcnnyartauii Ta MOHTaXKy npunaais.

82



Montaz

1.

Zmieni¢ strone otwierania drzwi w urzadzeniu po lewej
stronie.

Patrz rozdziat Zmiana strony otwierania drzwi
w instrukcji obstugi i montazu urzadzenia.

Instrukcja obstugi i montazu jest dotaczona do
urzadzenia.

o N

Urzadzenia ustawi¢ obok siebie przed wneka do
zabudowy.

Miedzy tylnymi $ciankami urzadzen a wneka pozostawi¢
wystarczajaco duzo miejsca, aby mozliwe byto
wykonywanie prac z tytu urzadzen.

3.  Wyroéwna¢ ustawienie urzadzen w pionie w poziomie.

Patrz rozdziat Zabudowa urzadzenia w instrukcji obstugi
i montazu.

Klucz do regulacji wysokosci jest dotaczony do urzadzenia.
Obracac¢ klucz w kierunku zgodnym z ruchem wskazéwek
zegara, aby podnie$¢ urzadzenie, lub w kierunku przeciwnym

do ruchu wskazéwek zegara, aby je opuscic.

Klucz nalezy odpowiednio nasadzi¢.

X e

83



Urzadzenie skreci¢ z tytu za pomoca katownikow

taczacych.

4.

Torx™15

Torx™15

Uzy¢ po 2 $ruby 4 x 14.

Zdja¢ ostony.

5.

84



6. Zamontowac na gorze katownik taczacy.

W przypadku blatow roboczych z drewna W przypadku blatéw roboczych z materiatu

Uzy¢ katownika faczacego z naktadka mocujaca. uniemozliwiajacego przykrecenie (np. z kamienia)

Uzy¢ katownika taczacego bez naktadki mocujace;.

Katownik taczacy zamontowaé od gory
i przykreci¢ za pomoca czterech
$rub M5 x 10 (TX 25).

7. Drugi katownik taczacy (bez naktadki mocujace;j)
zamontowac¢ od dotu i przykreci¢ za pomoca
czterech $rub M5 x 10 (TX 25).

85



8. Nasadzi¢ ostony.

0

)
SO,
A ARARAARARY
AR
NN,

9. Kombinacje urzadzen wsunaé we wneke w taki sposaéb,
aby przednia powierzchnia drzwi urzadzenia znajdowata
sie w jednej ptaszczyznie z frontami mebli.

Podczas wsuwania urzadzen uwazaé, aby nie uszkodzi¢
przewodow przytaczeniowych do sieci elektrycznej!

/[

[\l

86



10. Kombinacje urzadzen zamocowaé¢ we wnece zarowno z
prawej, jak i z lewej strony.

Sruby (4 x 30) znajduja sie w zestawie dotaczonym do
urzadzen.

TX™ 15

11. W przypadku blatéow roboczych z drewna kombinacje
urzadzen zamocowac¢ we wnece na gorze.

TX™ 15

Instalacje zakonczyé w sposob opisany w instrukcji obstugi i
montazu urzadzen.

87



Montaza

1.

88

Prestavite tecaje vrat na levem aparatu.

Glejte poglavje Prestavljanje tecajev vrat v navodilih za
uporabo in vgradnjo aparata.

Navodila za uporabo in vgradnjo so priloZzena aparatu.

N

Aparate postavite enega poleg drugega pred vgradno
niso.

Med zadnjo stranjo aparata in vgradno ni$o pustite
nekaj prostora, tako da boste lazje izvajali dela za
aparatom.

3. Aparate poravnajte po visini in vodoravni liniji.

Gilejte poglavje Vgradnja aparata v navodilih za uporabo
in vgradnjo aparata.

Klju¢ za prilagoditev viSine je prilozen aparatu.

Klju¢ zavrtite v desno za dviganje aparata in v levo za

spuscéanje.

Kljug pravilno namestite.

AN * 7



Na zadnjo stran aparatov privijte spojne kotnike.

4.

Uporabite po dva vijaka 4 x 14.

4x14
Torx™15

Torx™15

Snemite pokrove.

5.

89



6. Namestite spojni kotnik zgoraj.

Pri delovnih plosc¢ah iz lesa Pri delovnih plosc¢ah iz materiala, v katerega ni mozno

Uporabite spojni kotnik s pritrdilno zaplato. vrtati lukenj (npr. kamen)

Spojni kotnik uporabite brez pritrdilne zaplate.

Spojni kotnik namestite od zgoraj in
pritrdite s Stirimi vijaki M5 x 10 (TX 25).

7. Drugispojni kotnik (brez pritrdilne zaplate) namestite od
spodaj in ga pritrdite s Stirimi vijaki M5 x 10 (TX 25).

90



8. Namestite pokrove.

0

9. Potisnite sklop aparatov v niSo, da bo sprednja povrsina
vrat aparatov poravnana s sprednjo plo$§¢o pohistva.

Pri tem pazite na to, da ne boste poskodovali elektri¢nih

|
1

91



10. Sklop aparatov pritrdite v nisi desno in levo.

Vijaki (4 x 30) so prilozeni aparatom.

TX™ 15

11. Prilesenih delovnih plo&&ah je treba sklop aparatov
pritrditi v niSi zgoraj.

TX™ 15

Namestitev zakljugite tako, kot je opisano v navodilih za
uporabo in vgradnjo aparatov.

92




Montaz

1.

Provedte zménu dorazu dvifek u levého spotrebice.

Viz kapitolu Zména dorazu dvifek v navodu k pouziti
a k montazi spotrebice.

Navod k pouziti a k montazi je prilozeny ke spotrebidi.

N

Postavte spotrebice vedle sebe pred vestavny prostor.

Mezi zadni stranou spotfebicll a vestavnym prostorem
nechte dostatek volného mista, abyste mohli za
spotrebici pracovat.

3. Spotiebice vyskové a vodorovné vyrovnejte.

Viz kapitolu Vestavba spotrebi¢e v navodu k pouziti
a k montazi.

Kli¢ pro nastaveni vysky je pfiloZzeny ke spotrebici.

Pro zvySeni spotiebice otadejte kli¢em ve sméru hodinovych
ruci¢ek, pro snizeni proti sméru hodinovych rucicek.

Kli¢ nasadte odpovidajicim zplsobem.

AN * 7

93



Sesroubujte spotrebi¢e vzadu pomoci spojovacich

uhelnika.

4.

Pouzijte vzdy dva Srouby 4 x 14.

Torx™15

Torx™15

Sejméte kryty.

5.

94



6. Nasadte horni spojovaci Uhelnik.

U drevénych pracovnich desek U pracovnich desek z materialu, ktery nelze sesroubovat

Pouzijte spojovaci Uhelnik s upeviiovacim tchytem. (napf. kamen)

Pouzijte spojovaci thelnik bez upevriovaciho uchytu.

Nasadte spojovaci uhelnik seshora
a priSroubujte ho ¢tyfmi Srouby
M5 x 10 (TX 25).

7. Druhy spojovaci thelnik (bez upevriovaciho uchytu)
nasadte zespodu a pfiSroubujte ho &tyfmi Srouby
M5 x 10 (TX 25).

95



8. Nasadte kryty.

9. Zasunte kombinaci spottebi¢d do vestavného prostoru
tak, aby byla pfedni plocha dvifek spotfebic¢li zarovnana
s ¢elni stranou skfinék.

PFi zasouvani davejte pozor, abyste neposkodili sifovy kabel!

/[

96



10. Kombinaci spotfebi¢i upevnéte vpravo a vlevo ve
vestavném prostoru.

Srouby (4 x 30) jsou pfilozené ke spotfebitim.

11. U dfevénych pracovnich desek pfipevnéte kombinaci
spotrebicli ve vestavném prostoru nahore.

Dokongete instalaci podle popisu v navodu k pouziti
a k montazi spotrebicu.

97



98



99



Gaggenau Hausgerate GmbH
Carl-Wery-SraBe 34

D-81739 Miinchen
www.gaggenau.com

GAGGENAUV

de, fr, it, nl, da, no, sv, fi, el, tr, kk, et, It, Iv, ru, uk, pl, sl, cs (9506) 9001110520



	RA097600
	de Seite 3
	fr Page 8
	it Pagina 13
	nl Pagina 18
	da Side 23
	no Side 28
	sv Sida 33
	fi Sivu 38
	el Σελίδα 43
	tr Sayfa 48
	kk Бет 53
	et Lehekülg 58
	lt Lappuse 63
	lv Puslapis 68
	ru Страница 73
	uk Сторінка 78
	pl Strona 83
	sl Stran 88
	cs Strana 93
	Montage
	1. Den Türanschlagwechel beim linken Gerät durchführen.
	2. Die Geräte nebeneinander vor die Einbaunische stellen.
	3. Die Geräte in der Höhe und waagrecht ausrichten.
	4. Die Geräte hinten mit den Verbindungswinkeln verschrauben.
	5. Abdeckungen abnehmen.
	6. Verbindungswinkel oben einsetzen.
	Bei Arbeitsplatten aus Holz
	Bei Arbeitsplatten aus nicht schraubbarem Material (z. B. Stein)

	7. Den zweiten Verbindungswinkel (ohne Befestigungslasche) von unten einsetzen und mit vier Schrauben M5 x 10 (TX 25) anschrauben.
	8. Abdeckungen aufsetzen.
	9. Die Gerätekombination in die Nische einschieben, bis die Vorderfläche der Gerätetüren mit den Möbelfronten bündig ist.
	10. Die Gerätekombination in der Nische rechts und links befestigen.
	11. Bei Arbeitsplatten aus Holz die Gerätekombination in der Nische oben befestigen.

	Montage
	1. Effectuer le remplacement de la butée de porte sur l'appareil de gauche.
	2. Placer les appareils les uns à côté des autres devant la niche de montage.
	3. Aligner les appareils en hauteur et horizontalement.
	4. Visser les appareils à l'arrière des équerres d'assemblage.
	5. Ôter les capots.
	6. Installer l'équerre d'assemblage.
	Pour les plateaux de travail en bois
	Pour les plateaux de travail en matériau non vissable (ex. pierre)

	7. Installer la seconde équerre d'assemblage par le bas (sans bride de fixation) et serrer les quatre vis M5 x 10 (TX 25).
	8. Installer les capots.
	9. Pousser la combinaison d'appareils dans la niche jusqu'à ce que la surface avant des portes de l'appareil affleure l'avant du meuble.
	10. Fixer la combinaison d'appareils à droite et à gauche dans la niche.
	11. Pour les plateaux de travail en bois, fixer la combinaison d'appareils en haut de la niche.

	Montaggio
	1. Invertire il senso di apertura del battente dell'apparecchio sinistro.
	2. Disporre gli apparecchi uno accanto all'altro davanti alla nicchia di installazione.
	3. Posizionare gli apparecchi in altezza e in orizzontale.
	4. Avvitare gli apparecchi alla staffa di collegamento dietro.
	5. Togliere la copertura.
	6. Posizionare la staffa di collegamento sulla parte superiore.
	Per piani di lavoro di legno
	Per piani di lavoro in materiali su cui non è possibile avvitare viti (per es. pietra)

	7. Posizionare la seconda staffa di collegamento (senza linguetta di rinforzo) dalla parte inferiore e avvitare con quattro viti M5 x 10 (TX 25).
	8. Rimettere la copertura.
	9. Inserire la combinazione di apparecchi nella nicchia di installazione finché la superficie davanti delle porte degli apparecchi non sia aderente alle parti frontali del mobile.
	10. Fissare la combinazione di apparecchi a destra e a sinistra nella nicchia di installazione.
	11. Per piani di lavoro in legno fissare la combinazione di apparecchi nella nicchia sopra.

	Montage
	1. De deurscharnieromwisseling bij het linker apparaat uitvoeren.
	2. De apparaten naast elkaar voor de inbouwnis plaatsen.
	3. De apparaten in de hoogte en horizontaal uitlijnen.
	4. De apparaten achter met de verbindingshoeken vastschroeven.
	5. Afdekkingen verwijderen.
	6. Verbindingshoek boven plaatsen.
	Bij werkbladen van hout
	Bij werkbladen van niet schroefbaar materiaal (bijv. steen)

	7. De tweede verbindingshoek (zonder bevestigingsoog) van onder er in brengen en met vier schroeven M5 x 10 (TX 25) aanschroeven.
	8. Afdekkingen plaatsen.
	9. De apparaatcombinatie in de nis schuiven, tot het voorfront van de apparaatdeuren vlak ligt met de meubelfrontjes.
	10. De apparaatcombinatie in de nis rechts en links bevestigen.
	11. Bij werkbladen van hout de apparaatcombinatie in de nis boven bevestigen.

	Montage
	1. Skift døranslaget på apparatet til venstre.
	2. Stil apparaterne ved siden af hinanden foran indbygningsnichen.
	3. Indjuster apparaterne i højden og til vandret.
	4. Skru apparaterne sammen på bagsiden med forbindelsesbeslagene.
	5. Tag afdækningerne af.
	6. Sæt forbindelsesbeslaget på foroven.
	Ved køkkenbordplader af træ
	Ved køkkenbordplader af materialer, som ikke kan skrues (f.eks. sten)

	7. Sæt det andet forbindelsesbeslag (uden befæstigelseslaske) på nedefra, og skru det på med fire skruer M5 x 10 (TX 25).
	8. Sæt afdækningerne på.
	9. Skyd de kombinerede apparater ind i nichen, til forsiden af apparaternes døre flugter med indbygningsmøblernes forsider.
	10. Fastgør de kombinerede apparater i højre og venstre side af nichen.
	11. Fastgør de kombinerede apparater i højre og venstre side af nichen.

	Montering
	1. Skift dørfeste ved venstre apparat.
	2. Still apparatene ved siden av hverandre foran nisjen de skal monteres i.
	3. Rett på apparatene slik at de er i flukt og står vannrett.
	4. Skru sammen apparatene på baksiden med festevinklene.
	5. Ta av dekslene.
	6. Sett inn festevinkelen øverst.
	Ved benkeplater i tre
	Ved benkeplater i materiale som det ikke kan skrus i (f.eks. stein).

	7. Sett inn den andre festevinkelen (uten lask) nederst og skru den fast med fire skruer M5 x 10 (TX 25).
	8. Sett på dekslene.
	9. Skyv side-by-side-skapet inn i nisjen til fremsiden av skapdørene står i flukt med møbelfrontene.
	10. Fest apparatene på høyre og venstre side i nisjen.
	11. Er benkeplaten i tre, fester du side-by-side-skapet øverst i nisjen.

	Montering
	1. Häng om luckan på den vänstra enheten.
	2. Ställ enheterna bredvid varandra framför inbyggnadsnischen.
	3. Ställ in höjden på enheterna och se till så att de är i våg.
	4. Skruva fast enheterna baktill med fästvinklarna.
	5. Ta bort täckskydden.
	6. Sätt i den övre fästvinkeln.
	Bänkskivor av trä
	Bänkskivor av material som inte går att skruva i (t.ex. sten)

	7. Sätt i den andra fästvinkeln (utan fästdel) underifrån och skruva fast med 4 st. M5 x 10-skruv (TX 25).
	8. Sätt på täckskydden.
	9. Skjut in enhetskombinationen i nischen så att framkanten på enheternas luckor är kant i kant med stomfronterna.
	10. Fäst enhetskombinationen till höger och vänster i nischen.
	11. Fäst enhetskombinationen upptill i nischen om bänkskivorna är av trä.

	Asennus
	1. Tee oven avaussuunnan vaihto vasemmanpuoleisessa laitteessa.
	2. Aseta laitteet vierekkäin asennussyvennyksen eteen.
	3. Säädä laitteet samalle korkeudelle ja vaakasuoraan.
	4. Kiinnitä laitteet ruuveilla takaa liitäntäkulmilla.
	5. Poista suojukset.
	6. Asenna liitäntäkulma ylös.
	Puuta olevat työtasot
	Työtasot, joita ei voida kiinnittää ruuveilla (esim. kivi)

	7. Aseta toinen liitäntäkulma (ilman kiinnityskielekettä) alhaalta päin paikalleen ja kiinnitä neljällä ruuvilla M5 x 10 (TX 25).
	8. Aseta suojukset paikoilleen.
	9. Työnnä laiteyhdistelmä syvennykseen niin pitkälle, että laitteen luukkujen etupinta on samalla tasolla kalusteiden etureunan kanssa.
	10. Kiinnitä laiteyhdistelmä syvennykseen oikealta ja vasemmalta.
	11. Jos työtasot ovat puuta, kiinnitä laiteyhdistelmä syvennykseen ylhäältä.

	Συναρμολόγηση
	1. Πραγματοποιήστε την αλλαγή του αναστολέα της πόρτας στην αριστερή συσκευή.
	2. Τοποθετήστε τις συσκευές τη μια δίπλα στην άλλη μπροστά από τη θέση τοποθέτησης.
	3. Ευθυγραμμίστε τις συσκευές στο ύψος και οριζόντια.
	4. Βιδώστε τις συσκευές πίσω με τις γωνίες σύνδεσης.
	5. Αφαιρέστε τα καλύμματα.
	6. Τοποθετήστε τη γωνία σύνδεσης επάνω.
	Σε περίπτωση πάγκων εργασίας από ξύλο
	Σε περίπτωση πάγκων εργασίας από μη βιδωνόμενο υλικό (π.χ. πέτρα)

	7. Τοποθετήστε τη δεύτερη γωνία σύνδεσης (χωρίς έλασμα στερέωσης) από κάτω και βιδώστε την με τέσσερις βίδες M5 x 10 (TX 25).
	8. Τοποθετήστε τα καλύμματα.
	9. Σπρώξτε το συνδυασμό των συσκευών μέσα στη θέση τοποθέτησης, μέχρι η μπροστινή επιφάνεια των πορτών των συσκευών να είναι ισόπεδη με τ...
	10. Στερεώστε το συνδυασμό συσκευών στη θέση τοποθέτησης δεξιά και αριστερά.
	11. Σε περίπτωση πάγκων εργασίας από ξύλο στερεώστε το συνδυασμό συσκευών στη θέση τοποθέτησης επάνω.

	Montaj
	1. Sol cihazda kapı dayanağı değişikliği gerçekleştiriniz.
	2. Cihazları yan yana montaj nişine yerleştiriniz.
	3. Cihazı yatayda ve dikeyde hizalayınız.
	4. Cihazları bağlantı köşebentleriyle.
	5. Kapakları çıkarınız.
	6. Üst bağlantı köşebendini yerleştiriniz.
	Ahşap çalışma tezgahlarında
	Vidalanamaz malzemeden (örneğin taş) imal edilen çalışma tezgahlarında

	7. İkinci bağlantı köşebendini (sabitleme tırnaksız) aşağıdan yerleştiriniz ve dört M5 x 10 (TX 25) vidayla vidalayınız.
	8. Kapakları yerleştiriniz.
	9. Tüm cihazı, cihaz kapaklarının ön yüzeyi mobilya ön yüzeyleri ile aynı hizaya gelene kadar niş içine itiniz.
	10. Tüm cihazı sağdan ve soldan niş içine sabitleyiniz.
	11. Ahşap çalışma tezgahlarında tüm cihazı niş içinde yukarı sabitleyiniz.

	Орнату
	1. Сол жақтық құрылғыда есік шектегішін алмастыру.
	2. Құрылғыларды бір бірінің қасында орнату қуысының алдында қойыңыз.
	3. Құрылғыларды биіктігінде және көлденең теңестіріңіз.
	4. Құрылғыларды арқасында байланыстыру бұрыштарымен бұрап қойыңыз.
	5. Қаптамаларды шешу.
	6. Байланыстыру бұрыштарын жоғарыдан орнату.
	Ағаштан жасалған жұмыс тақталары
	Бұрандалы байланыстыру мүмкін болмаған материалдан жасалған жұмыс тақталары (мысалы, тас)

	7. Екінші байланыстыру бұрышын (бекіткіш пластинасыз) төменнен орнатып төрт бұрандамен M5 x 10 (TX 25) бұрап қойыңыз.
	8. Қаптамаларды орнату.
	9. Құрылғылар комбинациясын қуысқа құрылғы есіктерінің алды жағы жиһаз алдыларымен бір деңгейде болғаныша жылжытыңыз.
	10. Құрылғы комбинациясын қуыс оң және сол жағында бекітіңіз.
	11. Ағаштан жасалған жұмыс тақталарында құрылғылар комбинациясын қуыс жоғарысында бекітіңіз.

	Paigaldus
	1. Vasakul seadmel tuleb vahetada uksepoolsus.
	2. Asetage seadmed üksteise kõrvale paigaldusava kõrvale.
	3. Rihtige seadmed vertikaalselt ja horisontaalselt välja.
	4. Kinnitage seadmed tagant ühendusnurgikutega.
	5. Eemaldage katted.
	6. Asetage ühendusnurgik ülalt kohale.
	Kasutamine puidust töötasapindade puhul
	Kasutamine töötasapindade puhul, millesse ei saa kruvisid keerata (nt kivi)

	7. Asetage teine ühendusnurgik (ilma kinnituskeeleta) alt kohale ja kinnitage nelja kruviga M5 x 10 (TX 25).
	8. Asetage peale katted.
	9. Lükake seadmete kombinatsioon paigaldusavasse nii, et seadmete ukse esipind on mööbli esipaneeliga ühetasa.
	10. Kinnitage seadmed paigaldusavas paremalt ja vasakult.
	11. Puidust töötasapindade puhul kinnitage seadmed paigaldusavas ülalt.

	Montavimas
	1. Pakeiskite kairiojo prietaiso durų ribotuvą.
	2. Prietaisus pastatykite vieną šalia kito prieš montavimo nišą.
	3. Išlygiuokite prietaisus pagal aukštį ir horizontaliai.
	4. Prietaisus gale varžtais prisukite prie sujungimo kampainių.
	5. Nuimkite dangčius.
	6. Sujungimo kampainį įstatykite viršuje.
	Kai darbinės plokštės yra medinės
	Kai darbinės plokštės iš nesuveržiamos varžtais medžiagos (pvz., akmuo)

	7. Antrąjį sujungimo kampainį (be tvirtinimo apkabos) įstatykite iš apačios ir priveržkite keturiais varžtais M5 x 10 (TX 25).
	8. Uždėkite dangtį.
	9. Prietaiso kombinaciją stumkite į nišą, kol priekinis prietaiso durų paviršius bus lygiai su priekiniais baldų elementais.
	10. Prietaisų kombinaciją nišoje pritvirtinkite dešinėje ir kairėje pusėje.
	11. Naudodami medinius stalviršius, prietaisų kombinaciją pritvirtinkite nišos viršuje.

	Montāža
	1. Nomainiet durvju viras kreisajai ierīcei.
	2. Novietojiet ierīces blakus iebūves nišā.
	3. Novietojiet ierīces vienādā augstumā un horizontāli.
	4. Saskrūvējiet ierīces aizmugurē ar savienotājleņķi.
	5. Noņemiet pārsegu.
	6. Ievietojiet savienotājleņķi augšpusē.
	Darba plāksnēm no koka
	Darba plāksnēm no materiāla, ko nevar saskrūvēt (piem., akmens)

	7. Ievietojiet otru savienotājleņķi (bez stiprinājuma balsteņa) no apakšpuses un pieskrūvējiet ar četrām M5 x 10 (TX 25) skrūvēm.
	8. Uzlieciet pārsegu.
	9. Ievietojiet iebūvējamās ierīces iebūves nišā tā, lai tās ierīces durvju priekšējā virsma būtu vienlaidus uz mēbeles paneļiem.
	10. Nostipriniet iebūvējamās ierīces iebūves nišā labajā un kreisajā pusē.
	11. Koka darba plāksnēm iebūvējamās ierīces nišā nostipriniet augšpusē.

	Монтаж
	1. На приборе слева измените сторону навешивания дверцы.
	2. Поставьте приборы рядом друг с другом перед нишей для встраивания.
	3. Выровняйте приборы горизонтально и по высоте.
	4. Соедините приборы сзади, прикрутив соединительные уголки.
	5. Снимите заглушки.
	6. Установите соединительный уголок сверху.
	Для деревянных столешниц
	Для столешниц из материала, не рассчитанного на винтовое крепление (например, из камня)

	7. Установите второй соединительный уголок (без крепёжной лапки) снизу и привинтите четырьмя винтами M5 x 10 (TX 25).
	8. Установите заглушки.
	9. Вставьте комбинацию приборов в нишу так, чтобы передняя поверхность дверец прибора оказалась на одной линии с фасадом мебели.
	10. Закрепите комбинацию приборов в нише справа и слева.
	11. В случае с деревянными столешницами закрепите комбинацию приборов в нише сверху.

	Монтаж
	1. Проведіть заміну упору дверцят лівого приладу.
	2. Встановіть прилади один поряд з одним перед нішею для вбудовування.
	3. Вирівняйте прилади по висоті та горизонтально.
	4. Пригвинтіть прилади один до одного по задній стінці за допомогою з’єднувального косинця.
	5. Зніміть кришки.
	6. Встановіть з’єднувальний косинець зверху.
	Для стільниць із деревини
	При застосуванні стільниць з матеріалів, що не розраховані на гвинтове кріплення (наприклад, з каменю).

	7. Другий з’єднувальний косинець (без кріпильної накладки) встановіть знизу та пригвинтіть чотирма гвинтами M5 x 10 (TX 25).
	8. Встановіть кришки.
	9. Засувайте з’єднані прилади в нішу, доки передні поверхні дверцят приладу не будуть врівень із фронтальними панелями меблів.
	10. Зафіксуйте з’єднані прилади праворуч і ліворуч в ніші.
	11. При встановленні під дерев’яною стільницею закріпіть з’єднані прилади в ніші вгорі.

	Montaż
	1. Zmienić stronę otwierania drzwi w urządzeniu po lewej stronie.
	2. Urządzenia ustawić obok siebie przed wnęką do zabudowy.
	3. Wyrównać ustawienie urządzeń w pionie w poziomie.
	4. Urządzenie skręcić z tyłu za pomocą kątowników łączących.
	5. Zdjąć osłony.
	6. Zamontować na górze kątownik łączący.
	W przypadku blatów roboczych z drewna
	W przypadku blatów roboczych z materiału uniemożliwiającego przykręcenie (np. z kamienia)

	7. Drugi kątownik łączący (bez nakładki mocującej) zamontować od dołu i przykręcić za pomocą czterech śrub M5 x 10 (TX 25).
	8. Nasadzić osłony.
	9. Kombinację urządzeń wsunąć we wnękę w taki sposób, aby przednia powierzchnia drzwi urządzenia znajdowała się w jednej płaszczyźnie z frontami mebli.
	10. Kombinację urządzeń zamocować we wnęce zarówno z prawej, jak i z lewej strony.
	11. W przypadku blatów roboczych z drewna kombinację urządzeń zamocować we wnęce na górze.

	Montaža
	1. Prestavite tečaje vrat na levem aparatu.
	2. Aparate postavite enega poleg drugega pred vgradno nišo.
	3. Aparate poravnajte po višini in vodoravni liniji.
	4. Na zadnjo stran aparatov privijte spojne kotnike.
	5. Snemite pokrove.
	6. Namestite spojni kotnik zgoraj.
	Pri delovnih ploščah iz lesa
	Pri delovnih ploščah iz materiala, v katerega ni možno vrtati lukenj (npr. kamen)

	7. Drugi spojni kotnik (brez pritrdilne zaplate) namestite od spodaj in ga pritrdite s štirimi vijaki M5 x 10 (TX 25).
	8. Namestite pokrove.
	9. Potisnite sklop aparatov v nišo, da bo sprednja površina vrat aparatov poravnana s sprednjo ploščo pohištva.
	10. Sklop aparatov pritrdite v niši desno in levo.
	11. Pri lesenih delovnih ploščah je treba sklop aparatov pritrditi v niši zgoraj.

	Montáž
	1. Proveďte změnu dorazu dvířek u levého spotřebiče.
	2. Postavte spotřebiče vedle sebe před vestavný prostor.
	3. Spotřebiče výškově a vodorovně vyrovnejte.
	4. Sešroubujte spotřebiče vzadu pomocí spojovacích úhelníků.
	5. Sejměte kryty.
	6. Nasaďte horní spojovací úhelník.
	U dřevěných pracovních desek
	U pracovních desek z materiálu, který nelze sešroubovat (např. kámen)

	7. Druhý spojovací úhelník (bez upevňovacího úchytu) nasaďte zespodu a přišroubujte ho čtyřmi šrouby M5 x 10 (TX 25).
	8. Nasaďte kryty.
	9. Zasuňte kombinaci spotřebičů do vestavného prostoru tak, aby byla přední plocha dvířek spotřebičů zarovnaná s čelní stranou skříněk.
	10. Kombinaci spotřebičů upevněte vpravo a vlevo ve vestavném prostoru.
	11. U dřevěných pracovních desek připevněte kombinaci spotřebičů ve vestavném prostoru nahoře.


